Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Лужского муниципального района
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от  26 мая  2020 года      № 55
О внесении изменений в Регламент совета депутатов Лужского муниципального района
     Обсудив предложения постоянной депутатской комиссии по социально-экономическому развитию района вопросам законности и правопорядка совет депутатов Лужского муниципального района РЕШИЛ:

1.  Внести в Регламент совета депутатов Лужского муниципального района следующие изменения:

В статье  27 «Формирование повестки дня заседания совета депутатов» в п.п. 27.3   исключить слова «ревизионной комиссии».

П.п. 27.3 изложить в следующей редакции:

27.3. Проект повестки дня заседания подготавливается Управлением по обеспечению деятельности совета депутатов на основании предложений Главы муниципального района, главы администрации муниципального района, председателей постоянных депутатских комиссий и с учетом требований настоящего Регламента.

Проект повестки дня и порядок работы заседания совета депутатов согласовывается  Главой муниципального района с его заместителями, председателями постоянных депутатских комиссий. С этой целью, не позднее, чем за 7 дней до дня заседания совета депутатов, проводится совещание с указанными депутатами.

Совещание проводит глава муниципального района или, по его поручению, один из заместителей главы муниципального района. На совещании решения по согласованию проекта повестки дня принимаются большинством голосов от числа присутствующих. В случае, если голоса участников совещания разделились поровну, председательствующий на совещании имеет право решающего голоса.

Проект повестки дня выносится председательствующим в начале заседания совета депутатов для утверждения.
2.
Решение вступает в силу с момента его принятия.

3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по комплексному социально-экономическому развитию района, вопросам законности и правопорядка.

Глава Лужского муниципального района,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов                                                                                                      А.В. Иванов